
UCHWAŁA Nr XVI/92/2016  

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 30 marca 2016 r.  

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy Rakoniewice  

 Zakładzie Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zmianami),  

Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co następuje: 

 

        § 1.  1.  Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki poprzez 

ustanowienie 500 (pięciuset) nowych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł (pięćset złotych) 

każdy i łącznej wartości nominalnej 250 000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych)  

i objęcie ich przez Gminę Rakoniewice. 

       2. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Rakoniewice wkładu pieniężnego  

w wysokości 250 000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) na pokrycie udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki - Zakładzie Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Spółka z o.o. 

       3.   Przekazanie środków, o których mowa w ust. 1 nastąpi do dnia 30 czerwca 2016 r. 

       4.  Wskazuje się, iż środki finansowe na pokrycie zobowiązania wymienionego w ust. 1 będą 

pochodzić z budżetu Gminy Rakoniewice.  

 

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

    

   § 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do UCHWAŁY Nr XVI/92/2016  

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 30 marca 2016 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy Rakoniewice  

– Zakładzie Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o.  

 

 

 

Stosownie do koncepcji uporządkowania gospodarki ściekowej w miejscowościach  

Jabłonna, Wioska, Komorówko, Gola Narożniki, Józefin i Rakoniewice Wieś, przygotowana 

zostanie dokumentacja projektowa. Dokumentacja sfinansowana zostanie ze środków 

otrzymanych z Gminy Rakoniewice, w zamian za objęcie nowoutworzonych udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. 

Wykonanie dokumentacji projektowej pozwoli na podjęcie dalszych działań 

zmierzających do uporządkowania gospodarki ściekowej na terenach, dla których brak jest 

zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej (miejscowości Wioska i Jabłonna).  

Wynikają z tego korzyści zarówno dla środowiska naturalnego  

jak i mieszkańców – gromadzenie ścieków w zbiornikach bezodpływowych powoduje, że 

substancje toksyczne przedostają się do gruntu, ponadto transport taborem asenizacyjnym jest 

kosztowny, powoduje emisję odorów podczas opróżniania szamb i emisję spalin oraz hałas 

generowany przez wozy asenizacyjne.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


